Дело №

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

г. Краснознаменск 22 января 2019 г.

Краснознаменский районный суд Калининградской области в составе:

председательствующего судьи Матвеева А.Г., 

при секретаре Гладышевой А.В.,

с участием:

государственного обвинителя – и.о. прокурора Краснознаменского района Рогалина А.Н.,

подсудимой ФИО2,

защитника – адвоката Глотова А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>-а, 

<

адрес>,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила присвоение денежных средств, принадлежащих Публичному акционерному обществу Страховой Компании «Росгосстрах» (далее – ПАО СК «Росгосстрах»), при следующих обстоятельствах.

В соответствии с договорами № от 02.05.2015 и от 31.12.2015 на оказание агентских услуг по страхованию, заключенными между ООО «Росгосстрах» (позднее – ПАО «Росгосстрах»), именуемое в договорах «Принципал», ФИО2 в период с 02.05.2015 по 28.04.2017 являлась страховым агентом ПАО СК «Росгосстрах». В соответствии с условиями названных договоров в ее обязанности входило: принимать от страхователей страховые премии (взносы) по заключенным договорам страхования; при оплате страхователем страховой премии (страхового взноса) наличным платежом – выдавать квитанции на получение страховой премии (страхового взноса); не позднее последнего рабочего дня каждой календарной недели направлять Принципалу подписанные отчеты, являющиеся основанием для ввода данных в операционную систему Принципала и подготовки сводного отчета о заключенных договорах страхования. К отчету она обязана была прикладывать оригиналы вторых экземпляров договоров страхования (страховых полисов), заключенных ею за отчетный период, испорченные бланки строгой отчетности, документы, подтверждающие факт оплаты страховых премий/взносов, собранных за отчетный период, заявления о страховании, иные документы. Не позднее рабочего дня, следующего за датой заключения каждого соответствующего договора ОСАГО, она обязана была предоставлять Принципалу всю необходимую информацию о заключенных договорах ОСАГО для ввода Принципалом информации о договорах ОСАГО в АИС РСА, а также, обязана была обеспечивать сохранность денежных средств в случае получения страховой премии (страховых взносов) от страхователей и в полном объеме перечислять их на расчетный счет филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области. 

В период с 02.05.2015 по 28.04.2017 ФИО2 осуществляла трудовую деятельность в качестве страхового агента страхового отдела г. Краснознаменска филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области в помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, находясь на рабочем месте с 09:00 до 17:00. При этом она самостоятельно оформляла страховые полисы, принимала от страхователей денежные средства и выдавала квитанции о их получении, оформляла всю отчетную документацию и в конце рабочего дня все принятые денежные средства обязана была перечислить на расчетный счет филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области №.

22.10.2015 у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на хищение на протяжении длительного периода времени вверенных ей в неопределенном количестве денежных средств путем их присвоения. 

Так, 22.10.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО3 с целью заключения договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (далее ОСАГО). ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО3 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 557 рублей 95 копеек, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО3 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 557 рублей 95 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО3 и выдала последнему квитанцию формы № № серии № на сумму 3 557 рублей 95 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 557 рублей 95 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

05.12.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО4 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО4 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 953 рублей 28 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО4 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 953 рублей 28 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО4 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 3 953 рублей 28 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 953 рублей 28 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

05.12.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО5 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО1, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО5 и, рассчитав страховую премию в сумме 6 196 рублей 77 копеек, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО5 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 6 196 рублей 77 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО5 и выдала последнему квитанцию формы № серии 7092 № на сумму 6 196 рублей 77 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 6 196 рублей 77 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

05.12.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО6 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО6 и, рассчитав страховую премию в сумме 6 522 рублей 91 копейки, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО6 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 6 522 рублей 91 копейки, а ФИО2 оформила на имя ФИО6 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 6 522 рублей 91 копейки. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 6 522 рублей 91 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

07.12.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО7 с целью заключения договора ОСАГО на автомобиль, собственником которого является его друг ФИО8 ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО7 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 755 рублей 62 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО7 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 755 рублей 62 копейки, а ФИО2 оформила на имя ФИО8 и выдала ФИО7 квитанцию формы № серии № № на сумму 3 755 рублей 62 копейки. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 755 рублей 62 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

07.12.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО9 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО9 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 442 рублей 65 копеек, выдала ей страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО9 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 442 рублей 65 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО9 и выдала последней квитанцию формы № серии № № на сумму 3 442 рублей 65 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 442 рублей 65 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

07.12.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО10 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО10 и, рассчитав страховую премию в сумме 5 218 рублей 33 копейки, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО10 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 5 218 рублей 33 копейки, а ФИО2 оформила на имя ФИО10 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 5 218 рублей 33 копейки. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5 218 рублей 33 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

07.12.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО11 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО11 и, рассчитав страховую премию в сумме 5 271 рублей 04 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО11 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 5 271 рублей 04 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО11 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 5 271 рублей 04 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5 271 рублей 04 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

07.12.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО12 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО12 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 623 рублей 84 копейки, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО12 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 623 рублей 84 копейки, а ФИО2 оформила на имя ФИО12 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 3 623 рублей 84 копейки. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 623 рублей 84 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

07.12.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО13 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО13 и, рассчитав страховую премию в сумме 6 196 рублей 77 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО13 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 6 196 рублей 77 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО13 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 6 196 рублей 77 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 6 196 рублей 77 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

07.12.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО14 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО14 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 442 рублей 65 копеек, выдала ей страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО14 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 442 рублей 65 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО14 и выдала последней квитанцию формы № серии № на сумму 3 442 рублей 65 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 442 рублей 65 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

08.12.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО15 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО15 и, рассчитав страховую премию в сумме 4 381 рублей 55 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО15 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 4 381 рублей 55 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО15 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 4 381 рублей 55 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4 381 рублей 55 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

09.12.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО16 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО16 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 294 рублей 40 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО16 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 294 рублей 40 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО16 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 3 294 рублей 40 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 294 рублей 40 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

10.12.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО17 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО17 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 294 рублей 40 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО17 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 294 рублей 40 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО17 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 3 294 рублей 40 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 294 рублей 40 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

15.12.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО18 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО18 и, рассчитав страховую премию в сумме 5 271 рублей 04 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО18 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 5 271 рублей 04 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО18 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 5 271 рублей 04 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5 271 рублей 04 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

30.12.2015 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО19 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО19 и, рассчитав страховую премию в сумме 4 612 рублей 16 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО19 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 4 612 рублей 16 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО19 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 4 612 рублей 16 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4 612 рублей 16 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

11.01.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО20 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО20 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 623 рублей 84 копейки, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО20 передал ФИО1 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 623 рублей 84 копейки, а ФИО2 оформила на имя ФИО20 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 3 623 рублей 84 копейки. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 623 рублей 84 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

11.01.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО21 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО21 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 380 рублей 05 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО21 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 380 рублей 05 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО21 и выдала последнему квитанцию формы № № на сумму 3 380 рублей 05 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 380 рублей 05 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

12.01.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО22 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО22 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 913 рублей 75 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО22 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 913 рублей 75 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО22 и выдала последнему квитанцию формы № серии № на сумму 3 913 рублей 75 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 913 рублей 75 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

12.01.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО23 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО23 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 623 рублей 84 копеек, выдала ей страховой полис серии №. В свою очередь ФИО23 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 623 рублей 84 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО23 и выдала последней квитанцию формы № серии № № на сумму 3 623 рублей 84 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 623 рублей 84 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

12.01.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО24 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО24 и, рассчитав страховую премию в сумме 5 929 рублей 92 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО24 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 5 929 рублей 92 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО24 и выдала последнему квитанцию формы № серии № на сумму 5 929 рублей 92 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5 929 рублей 92 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

13.01.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО25 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО25 и, рассчитав страховую премию в сумме 6 182 рублей 28 копеек, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО25 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 6 182 рублей 28 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО25 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 6 182 рублей 28 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 6 182 рублей 28 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

15.01.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО26 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО26 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 623 рублей 84 копейки, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО26 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 623 рублей 84 копейки, а ФИО2 оформила на имя ФИО26 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 3 623 рублей 84 копейки. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 623 рублей 84 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

15.01.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО27 с целью заключения договора ОСАГО на автомобиль, собственником которого является его отец ФИО28 ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО27 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 623 рублей 84 копейки, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО27 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 623 рублей 84 копейки, а ФИО2 оформила на имя ФИО29 и выдала ФИО30 квитанцию формы № серии № на сумму 3 623 рублей 84 копейки. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 623 рублей 84 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

18.01.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО31 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО31 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 623 рублей 84 копейки, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО31 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 623 рублей 84 копейки, а ФИО2 оформила на имя ФИО31 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 3 623 рублей 84 копейки. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 623 рублей 84 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

25.01.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО32 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО32 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 953 рублей 28 копеек, выдала ей страховой полис серии №. В свою очередь ФИО32 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 953 рублей 28 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО32 и выдала последней квитанцию формы № № серии № № на сумму 3 953 рублей 28 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 953 рублей 28 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

16.02.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО33 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО33 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 294 рублей 40 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО33 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 294 рублей 40 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО33 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 3 294 рублей 40 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 294 рублей 40 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

18.02.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО34 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО34 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 913 рублей 75 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО34 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 913 рублей 75 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО34 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 3 913 рублей 75 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 913 рублей 75 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

19.02.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО35 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО35 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 557 рублей 95 копеек, выдала ей страховой полис серии №. В свою очередь ФИО35 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 557 рублей 95 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО35 и выдала последней квитанцию формы № серии № на сумму 3 557 рублей 95 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 557 рублей 95 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

19.02.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО36 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО36 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 623 рублей 84 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО36 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 623 рублей 84 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО36 и выдала последнему квитанцию формы № серии № на сумму 3 623 рублей 84 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 623 рублей 84 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

24.02.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО37 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО37 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 294 рублей 40 копеек, выдала ей страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО37 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 294 рублей 40 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО37 и выдала последней квитанцию формы № серии № на сумму 3 294 рублей 40 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 294 рублей 40 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

24.02.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО38 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО38 и, рассчитав страховую премию в сумме 4 381 рублей 55 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО38 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 4 381 рублей 55 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО38 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 4 381 рублей 55 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4 381 рублей 55 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

24.02.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО39 с целью заключения договора ОСАГО на автомобиль, собственником которого является ее муж ФИО40 ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО39 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 587 рублей 60 копеек, выдала ей страховой полис серии №. В свою очередь ФИО39 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 587 рублей 60 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО40 и выдала ФИО39 квитанцию формы № серии № на сумму 3 587 рублей 60 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 587 рублей 60 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

24.03.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО41 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО41 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 755 рублей 26 копеек, выдала ей страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО41 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 755 рублей 26 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО41 и выдала последней квитанцию формы № серии № № на сумму 3 755 рублей 26 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 755 рублей 26 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

25.03.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО42 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО42 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 913 рублей 75 копеек, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО42 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 913 рублей 75 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО42 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 3 913 рублей 75 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 913 рублей 75 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

25.03.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО43 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор со ФИО43 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 953 рублей 28 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО43 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 953 рублей 28 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО43 и выдала последнему квитанцию формы № серии № на сумму 3 953 рублей 28 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 953 рублей 28 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

25.03.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО44 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО44 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 261 рублей 46 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО44 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 261 рублей 46 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО44 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 3 261 рублей 46 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 261 рублей 46 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

28.03.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО45 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО45 и, рассчитав страховую премию в сумме 2 739 рублей 62 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО45 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 2 739 рублей 62 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО45 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 2 739 рублей 62 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 2 739 рублей 62 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

28.03.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО46 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО46 и, рассчитав страховую премию в сумме 2 997 рублей 90 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО46 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 2 997 рублей 90 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО46 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 2 997 рублей 90 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 2 997 рублей 90 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

28.03.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО47 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО47 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 442 рублей 65 копеек, выдала ей страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО47 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 442 рублей 65 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО47 и выдала последней квитанцию формы № серии № № на сумму 3 442 рублей 65 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 442 рублей 65 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

28.03.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО48 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО48 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 890 рублей 78 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО48 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 890 рублей 78 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО48 и выдала последнему квитанцию формы № серии № на сумму 3 890 рублей 78 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 890 рублей 78 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

29.03.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО13 с целью заключения договора ОСАГО на автомобиль, собственником которого является его отец ФИО49 ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО13 и, рассчитав страховую премию в сумме 5 929 рублей 92 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО13 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 5 929 рублей 92 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО49 и выдала ФИО13 квитанцию формы № серии № № на сумму 5 929 рублей 92 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5 929 рублей 92 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

31.03.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО50 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО50 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 261 рублей 46 копеек, выдала ей страховой полис серии №. В свою очередь ФИО50 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 261 рублей 46 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО50 и выдала последней квитанцию формы № серии № на сумму 3 261 рублей 46 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 261 рублей 46 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

01.04.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО51 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО51 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 294 рублей 40 копеек, выдала ей страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО51 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 294 рублей 40 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО51 и выдала последней квитанцию формы № серии № № на сумму 3 294 рублей 40 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 294 рублей 40 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

01.04.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО52 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО52 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 930 рублей 08 копеек, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО52 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 930 рублей 08 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО52 и выдала последнему квитанцию формы № серии № на сумму 3 930 рублей 08 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 930 рублей 08 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

01.04.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО53 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО53 и, рассчитав страховую премию в сумме 4 612 рублей 16 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО53 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 4 612 рублей 16 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО53 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 4 612 рублей 16 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4 612 рублей 16 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

04.04.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО54 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО54 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 623 рублей 84 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО54 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 623 рублей 84 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО54 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 3 623 рублей 84 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 623 рублей 84 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

04.04.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО55 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО55 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 689 рублей 73 копеек, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО55 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 689 рублей 73 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО55 и выдала последнему квитанцию формы № серии № на сумму 3 689 рублей 73 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 689 рублей 73 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

16.05.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО56 с целью заключения договора ОСАГО на автомобиль, собственником которого является его дочь ФИО57 ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО56 и, рассчитав страховую премию в сумме 5 929 рублей 92 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО56 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 5 929 рублей 92 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО57 и выдала ФИО56 квитанцию формы № серии № № на сумму 5 929 рублей 92 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5 929 рублей 92 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

18.05.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО71 с целью заключения договора ОСАГО на автомобиль, собственником которого является ее сестра ФИО58 ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО71 и, рассчитав страховую премию в сумме 6 522 рублей 91 копейки, выдала ей страховой полис серии №. В свою очередь ФИО71 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 6 522 рублей 91 копейки, которые ФИО2 приняла от последней без оформления квитанции на получение страховой премии. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 6 522 рублей 91 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению.

18.05.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО59 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО59 и, рассчитав страховую премию в сумме 9 511 рублей 20 копеек, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО59 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 9 511 рублей 20 копеек, а ФИО1 оформила на имя ФИО59 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 9 511 рублей 20 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 9 511 рублей 20 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

18.05.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО60 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО60 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 261 рублей 46 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО60 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 261 рублей 46 копеек, которые ФИО2 приняла от последнего без оформления квитанции на получение страховой премии. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 261 рублей 46 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

19.05.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО25 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО25 и, рассчитав страховую премию в сумме 7 074 рублей 14 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО25 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 7 074 рублей 14 копеек, которые ФИО2 приняла от последнего без оформления квитанции на получение страховой премии. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 7 074 рублей 14 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

23.05.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО61 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО62 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 442 рублей 65 копеек, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО61 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 442 рублей 65 копеек, которые ФИО2 приняла от последнего без оформления квитанции на получение страховой премии. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 442 рублей 65 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

23.05.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО63 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО63 и, рассчитав страховую премию в сумме 4 612 рублей 16 копеек, выдала ей страховой полис серии №. В свою очередь ФИО63 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 4 612 рублей 16 копеек, которые ФИО2 приняла от последней без оформления квитанции на получение страховой премии. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4 612 рублей 16 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

23.05.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО64 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО64 и, рассчитав страховую премию в сумме 4 381 рублей 55 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО64 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 4 381 рублей 55 копеек, которые ФИО2 приняла от последнего без оформления квитанции на получение страховой премии. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4 381 рублей 55 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

30.05.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО65 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО65 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 953 рублей 28 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО65 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 953 рублей 28 копеек, которые ФИО2 приняла от последнего без оформления квитанции на получение страховой премии. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 953 рублей 28 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

15.07.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО66 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО66 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 623 рублей 84 копеек, выдала ей страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО66 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 623 рублей 84 копеек, а ФИО1 оформила на имя ФИО66 и выдала последней квитанцию формы № серии № № на сумму 3 623 рублей 84 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 623 рублей 84 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

15.07.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО67 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО67 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 953 рублей 28 копеек, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО67 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 953 рублей 28 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО67 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 3 953 рублей 28 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 953 рублей 28 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

15.07.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО68 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО68 и, рассчитав страховую премию в сумме 4 612 рублей 16 копеек, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО68 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 4 612 рублей 16 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО68 и выдала последнему квитанцию формы № серии № на сумму 4 612 рублей 16 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4 612 рублей 16 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

16.07.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО69 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО69 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 442 рублей 65 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО69 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 442 рублей 65 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО69 и выдала последнему квитанцию формы № № серии № № на сумму 3 442 рублей 65 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 442 рублей 65 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

18.07.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО70 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО70 и, рассчитав страховую премию в сумме 5 811 рублей 32 копеек, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО70 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 5 811 рублей 32 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО70 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 5 811 рублей 32 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5 811 рублей 32 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

19.07.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО71 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО71 и, рассчитав страховую премию в сумме 5 929 рублей 92 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО71 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 5 929 рублей 92 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО71 и выдала последнему квитанцию формы № серии № на сумму 5 929 рублей 92 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5 929 рублей 92 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

26.07.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО72 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО72 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 755 рублей 62 копеек, выдала ей страховой полис серии №. В свою очередь ФИО72 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 755 рублей 62 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО72 и выдала последней квитанцию формы № № серии № на сумму 3 755 рублей 62 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 755 рублей 62 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

15.12.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО73 с целью заключения договора ОСАГО на автомобиль, собственником которого является ее муж ФИО74 ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО73 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 557 рублей 95 копеек, выдала ей страховой полис серии №. В свою очередь ФИО73 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 557 рублей 95 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО74 и выдала ФИО73 квитанцию формы № серии № № на сумму 3 557 рублей 95 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 557 рублей 95 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

15.12.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО75 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО75 и, рассчитав страховую премию в сумме 2 174 рублей 30 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО75 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 2 174 рублей 30 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО75 и выдала последнему квитанцию формы № серии № на сумму 2 174 рублей 30 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 2 174 рублей 30 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

15.12.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО76 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО76 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 129 рублей 68 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО76 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 129 рублей 68 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО76 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 3 129 рублей 68 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 129 рублей 68 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

15.12.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО77 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО77 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 920 рублей 34 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО77 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 920 рублей 34 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО77 и выдала последнему квитанцию формы № серии № на сумму 3 920 рублей 34 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 920 рублей 34 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

15.12.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО78 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО78 и, рассчитав страховую премию в сумме 2 174 рублей 30 копеек, выдала ей страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО78 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 2 174 рублей 30 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО86 и выдала последней квитанцию формы № серии № на сумму 2 174 рублей 30 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 2 174 рублей 30 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

15.12.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО11 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО11 и, рассчитав страховую премию в сумме 5 271 рублей 04 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО11 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 5 271 рублей 04 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО11 и выдала последнему квитанцию формы № серии № на сумму 5 271 рублей 04 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5 271 рублей 04 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

15.12.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО48 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО48 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 261 рублей 46 копеек, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО48 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 261 рублей 46 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО48 и выдала последнему квитанцию формы № серии № на сумму 3 261 рублей 46 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 261 рублей 46 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

16.12.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО79 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО79 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 442 рублей 65 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО79 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 442 рублей 65 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО79 и выдала последнему квитанцию формы № серии № № на сумму 3 442 рублей 65 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 442 рублей 65 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

16.12.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО4 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО4 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 623 рублей 84 копеек, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО4 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 623 рублей 84 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО4 и выдала последнему квитанцию формы № серии № на сумму 3 623 рублей 84 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 623 рублей 84 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

16.12.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО80 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО80 и, рассчитав страховую премию в сумме 2 174 рублей 30 копеек, выдала ей страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО80 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 2 174 рублей 30 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО80 и выдала последней квитанцию формы № серии № № на сумму 2 174 рублей 30 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 2 174 рублей 30 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

16.12.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО81 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО81 и, рассчитав страховую премию в сумме 5 007 рублей 49 копеек, выдала ей страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО81 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 5 007 рублей 49 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО81 и выдала последней квитанцию формы № серии № № на сумму 5 007 рублей 49 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 5 007 рублей 49 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

19.12.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО82 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО82 и, рассчитав страховую премию в сумме 7 115 рублей 90 копеек, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО82 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 7 115 рублей 90 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО82 и выдала последнему квитанцию формы № № № на сумму 7 115 рублей 90 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 7 115 рублей 90 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

19.12.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО83 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО83 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 129 рублей 68 копеек, выдала ему страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО83 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 129 рублей 68 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО83 и выдала последнему квитанцию формы № серии № на сумму 3 129 рублей 68 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 129 рублей 68 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

19.12.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратилась ФИО84 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО84 и, рассчитав страховую премию в сумме 3 442 рублей 65 копеек, выдала ей страховой полис серии № №. В свою очередь ФИО84 передала ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 3 442 рублей 65 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО84 и выдала последней квитанцию формы № серии № на сумму 3 442 рублей 65 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 3 442 рублей 65 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

20.12.2016 к ФИО2 по месту ее работы обратился ФИО85 с целью заключения договора ОСАГО. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, заключила указанный договор с ФИО85 и, рассчитав страховую премию в сумме 4 612 рублей 16 копеек, выдала ему страховой полис серии №. В свою очередь ФИО85 передал ФИО2 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 4 612 рублей 16 копеек, а ФИО2 оформила на имя ФИО85 и выдала последнему квитанцию формы № № серии № на сумму 4 612 рублей 16 копеек. В последующем полученные денежные средства от заключения страхового договора и копии бланков строгой отчетности по совершенной сделке ФИО2 в бухгалтерию филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области не сдала, а действуя незаконно и с корыстной целью, путем присвоения совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 4 612 рублей 16 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 в период времени с 22.10.2015 до 20.12.2016, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совершила хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», в сумме 331 319 рублей 42 копейки, что является крупным размером.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 вину в совершении данного преступления полностью признала, понимая существо предъявленного ей обвинения, добровольно согласилась с ним в полном объеме, как и с обстоятельствами совершенного преступления, ходатайствовала о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Кроме того, ФИО2 пояснила, что данное ходатайство ею заявлено добровольно после консультации с защитником, характер и последствия заявленного ходатайства она осознает.

Защитник Глотов А.В. поддержал ходатайство подсудимой.

Представитель потерпевшего ФИО90 в судебное заседание не явился, несмотря на надлежащее извещение о времени и месте рассмотрения дела. Возражений против рассмотрения уголовного дела в особом порядке не выразил.

Государственный обвинитель Рогалин А.Н. не возражал против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Выслушав ходатайство подсудимой, ее защитника, исследовав мнение государственного обвинителя и представителя потерпевшего, суд, учитывая, что санкция ч. 3 ст. 160 УК РФ не превышает десяти лет лишения свободы, считает условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в соответствии с главой 40 УПК РФ соблюденными и находит ходатайство подсудимой о постановлении приговора без судебного разбирательства подлежащим удовлетворению.

Предъявленное обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО2, суд находит обоснованным, подтвержденным доказательствами, собранными по уголовному делу, и квалифицирует ее действия по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере. 

При назначении наказания суд учитывает характер, фактические обстоятельства и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких, личность подсудимой, ее семейное положение, состояние здоровья, обстоятельства, смягчающие ее наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Изучением личности ФИО2 установлено, что она ранее не судима, с ее слов работает неофициально у ИП ФИО87, одна воспитывает малолетнего ребенка, вину в совершении преступления признала в полном объеме, по месту жительства характеризуется положительно.

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО2, суд относит явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие на иждивении малолетнего ребенка, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, раскаяние.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, не установлено. 

На основании изложенного, обстоятельств совершения преступления, а также с учетом материального положения подсудимой и положений частей 1 и 5 ст. 62 УК РФ, суд считает необходимым назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы без дополнительных наказаний, которое будет соответствовать целям восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения новых преступлений. Иное наказание с учетом данных о личности ФИО2, ее материального положения, условий жизни ее семьи, характера и степени общественной опасности преступления не обеспечит достижение целей наказания и исправление осужденной. 

При этом суд считает возможным при назначении наказания применить положения ст. 73 УК РФ – условное осуждение, возложив на ФИО2 в соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ, с учетом обстоятельств, времени и места совершенного преступления, обязанность в течение установленного судом испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, являться в данный орган по месту жительства на регистрацию один раз в месяц.

Оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления, характера и степени его общественной опасности, а также отсутствия обстоятельств, уменьшающих степень общественной опасности преступления, суд не усматривает.

В обвинительном заключении отражено, что потерпевшим заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимой причиненного преступлением ущерба. Вместе с тем, материалы дела гражданского иска не содержат и в суд представитель потерпевшего иск на момент рассмотрения дела не представил.

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу, что гражданский иск по делу не заявлен. Однако это не исключат право потерпевшего обратиться в суд с иском к ФИО2 о возмещении ущерба в порядке гражданского судопроизводства. 

В силу ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с подсудимой не подлежат. 

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

Обязать ФИО2 в течение установленного судом испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, являться в данный орган по месту жительства на регистрацию один раз в месяц.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить прежней – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства, в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ:

- документы, изъятые в филиале ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области (подшивка документов, содержащих акты приема-передач, на 6 листах; подшивка оригиналов, состоящих из 52-х документов, включающих в себя заявления о заключении договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства; документы сшитые на 109 листах, в которых содержатся оригиналы и копии страховых полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства; подшивка документов на 64 листах, содержащие в себе акты приема-передачи; документы, сшитые на 28 листах, в которых также содержатся акты приема-передачи и отчеты по БСО; документы, сшитые на 53 листах, содержащие сведения о заключении агентского договора с ФИО2 и иные документы по деятельности ФИО2), хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП по Краснознаменскому району МО МВД России «Неманский», вернуть в филиал ПАО СК «Росгосстрах» в Калининградской области;

- СD-диск со сведениями, предоставленными ПАО СК «Росгосстрах»; страховой полис серия № №, изъятый у ФИО64; страховой полис серия № № и квитанцию, изъятые у ФИО82; страховой полис серия № № и квитанцию, изъятые у ФИО72; страховой полис серия № № и квитанцию, изъятые у ФИО51; страховой полис серия № № и квитанцию, изъятые у ФИО50; страховой полис серия № № и квитанцию, изъятые у ФИО46; страховой полис серия № № и квитанцию, изъятые у ФИО78; страховой полис серия № № и квитанцию, изъятые у ФИО60; страховой полис серия № № и квитанцию, изъятые у ФИО76; страховой полис серия № № и квитанцию, изъятые у ФИО55; страховой полис серия № № и квитанцию, изъятые у ФИО33; страховой полис серия № № и квитанцию, изъятые у ФИО79; страховой полис серия № № и квитанцию, изъятые у ФИО24, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП по Краснознаменскому району МО МВД России «Неманский», истребовать из данного отдела полиции и в дальнейшем хранить при уголовном деле в течение всего срока его хранения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Калининградского областного суда через Краснознаменский районный суд в течение 10 суток со дня его постановления с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья А.Г. Матвеев